UUDIOANY DD DO LADUY DL DIINALUA
SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

ELEMENTOS DE PLANEACION
2019

OBJETIVO ESTRATEGICO (P.E.D) 24

salud de la poblacién

ESTADO
INDICADOR DE IMPACTO

Cobertura de servicios de la poblacién

DESCRIPCION DEL INDICADOR

ALCANCE DEL INDICADOR DE IMPACTO

Porcentaje de cobertura de servicios

SITUACION ACTUAL

Lograr que los sinaloenses reciban atencion a la salud integral en prevencion y promocién, estableciendo vinculos con instituciones d

OBJETIVO ESTRATEGICO DE LA DEPENDENCIA

MEJORAR LA CALIDAD DE LA ATENCION MEDICA Y SERVICIOS QUE RECIBE LA POBLACION; FORTALECER LA
SERVICIOS DE SALUD; GARANTIZAR LA SEGURIDAD DE LA POBLACION EN EL CONSUMO DE BIENES Y SERVI(Q

Poblacion sinaloense con atencién a la salud / total de poblacién sinaloense

DEL INDICADOR: 0.00 ALCANCE AL TERMINO DEL ANO: 100.00 PORC
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UNIDAD MI B

P

007
009
010
011
012
014
017
018
021
026
028
029
032
035
041
043
067
068
086

Dengue sss
VIH/sida sss
Salud mental sss
Salud bucal sss
Cancer de la mujer sss
Lepra sss
Violencia Familiar y de Genero sss
Vacunacion sss
Tuberculosis sss
Dengue (afaspe)
VIH/SIDA (afaspe)
Cancer de la mujer (afaspe)
Lepra (afaspe)
Vacunacion (afaspe)
Dengue (afaspe) inversion
Cancer de la mujer (afaspe) inversion
Violencia familiar y ae genero (afaspe)
Salud bucal (afaspe)
Tuberculosis (afaspe)
TOTAL:

ATIWA ELABORADORA
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8,800,700.00
1,270,000.00
651,300.00
1,710,236.54
1,639;368.51
281,000.00
97,000.00
12,082,315.67
635,000.00
2,002,668.00
231,000.00
3,172,237.75
300,000.00
3,301,200.00
250,000.00
704,344.00
6,833,116.00
92,371.50
65,000.00
44,118,857.97
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