

# SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

## ELEMENTOS DE PLANEACION 2019

10-septiembre-2018

Página 1 DE 2

DEPENDENCIA: 211201003 Enfrdades Públicas Descentralizadas (SS)

UNIDAD RESP: 21120100303 Servicios de Salud de Sinaloa

FUNCION: 23 Salud: ETE P.E.D: 2 Desarrollo Humano y Social:

SUBFUNCION: 232 Prestación deservicios de salud ala persona ESTRATEGIAP, E.D.: 061 Implementar esquemas proactivos de prevencio detección oportuna y atención integral de casos de

OBJETIVO ESTRATEGICO (P.E.D) 2

Lograr que los sinaloenses reciban atención a la salud integral en prevención y promoción, estableciendo vínculos con instituciones del sector y otras interesadas en l salud de la población

#### OBJETIVO ESTRATEGICO DE LA DEPENDENCIA

MEJORAR LA CALIDAD DE LA ATENCION MEDICA Y SERVICIOS QUE RECIBE LA POBLACION; FORTALECER LA INFRAESTRUCTURA DE L SERVICIOS DE SALUD; GARANTIZAR LA SEGURIDAD DE LA POBLACION EN EL CONSUMO DE BIENES Y SERVICIOS QUE SE OFERTAN EN ESTADO

#### INDICADOR DE IMPACTO

Cobertura de servicios de la población

#### DESCRIPCION DEL INDICADOR

Población sinaloense con atención a la salud / total de población sinaloense

#### ALCANCE DEL INDICADOR DE IMPACTO

Porcentaje de cobertura de servicios

SITUACION ACTUAL DEL INDICADOR:

0.00 ALCANCE AL TERMINO DEL AÑO:

100.00

PORCENTUAL:

V

UNIDAD ADMINISTRATIVA ELABORADORA
Lic. Josephonjo Mendoza Beltrán

lefe de la Unidad de Estudios y Provecto.

EPENDENCIA RESPONSARI

o Mendoza Beltrán

de Estudios y Proyectos

AUTORIZACION

Br. Efrén Encions Torres

Secretario de Salud



## CODIEKNO DEL ESTADO DE SINALOA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

### ELEMENTOS DE PLANEACION 2019

10-septiembre-2018

Página 2 DE 2

DEPENDENCE UNIDAD RESP FUNCION	√ : 2 2 2	1201003 Entidades Públicas Descentralizadas (SS) 1120100308 Servicios de Salud de Sinaloa Salud EJE;P.E.	D: 2 Desarrollo Humano y So	in the second se
SUBFUNCION	2	2. Prestación de servicios de salud a la persona 🚈 ESTRA J	FEGIA P.E.D.: 061 Implementar e	squemas proactivos de prevenc
Proyecto	007	Dengue sss		8,800,700.00
Proyecto	009	VIH/sida sss		1,270,000.00
Proyecto	010	Salud mental sss		651,300.00
Proyecto	011	Salud bucal sss		1,710,236.54
Proyecto	012	Cancer de la mujer sss		1,639,368.51
Proyecto	014	Lepra sss		281,000.00
Proyecto	017	Violencia Familiar y de Genero sss		97,000.00
Proyecto	018	Vacunacion sss		12,082,315.67
Proyecto	021	Tuberculosis sss		635,000.00
Proyecto	026	Dengue (afaspe)		2,002,668.00
Proyecto	028	VIH/SIDA (afaspe)		231,000.00
Proyecto	029	Cancer de la mujer (afaspe)		3,172,237.75
Proyecto	032	Lepra (afaspe)		300,000.00
Proyecto	035	Vacunación (afaspe)		3,301,200.00
Proyecto	041	Dengue (afaspe) inversión		250,000.00
Proyecto	043	Cancer de la mujer (afaspe) inversión		704,344.00
Proyecto	067	Violencia familiar y qe genero (afaspe)		6,833,116.00
Proyecto	068	Salud bucal (afaspe)		92,371.50
Proyecto	086	Tuberculosis (afaspe)		65,000.00
			TOTAL:	44,118,857.97

ADMINISTRATIVA ELABORADORA

Dr. Efrén Encinas Forres